f iiiij

Hominis iusti gressus a dño dirigentur ut non declinat a rectitudine iusticie qui iam corde directus fuerat viam dñi cupiet sequi salvatorē amando qui est vere nostra via veritas & vita. In qua via domini. **L**uz cederit iustus etiaz p peccatum mortale non collidetur irreparabiliter sive per desperationem : sed reddit per penitentiam si sit de predestinatis quia dominus supponit manum misericordie sive reducendo eum per penitentiam ad gratiam. Nam ut ait propheta. **J**unior fui etenim se nui & non vidi justū derelictū a deo finaliter nec imitatores iusticie illius querentes panem temporalē in egestate existentes p̄tum ad vetus testamentū & hoc communiter: p̄tum vero ad sensu spirituale tales non querunt panem spirituale. s. delectationē bonis operibus coniunctaz sine participatione sapientie & iusticie christi: quia talis panis presto est querentibus ipsū. **V**ere iustus nō eget. **Q**uia omni tempore miseretur affectu misericordie iniuria patientibus & comodat. **A**nde dives est de doctrina de pie tate de iusticia de patientia ceterisq; bonis quibus fruatur mens illa sanctissima: & semē honorū operum eius sine imitator fidei eius in benedictione glorie erit audiens. **G**enite benedicti ic. Et ideo tu quicunq; es. **D**e clina a malo. i. a peccato obseruando precepta negativa la fac bonum obseruando precepta affirmativa & per hoc linhabitabis cū deo in eterna beatitudine in seculū seculi. **E**t hoc ideo. **Q**uia dñs amat iudicium. i. exactatē iustuz eni est & equū vt ipse auctor iusticie nō derelinquit eos qui eius eligit precepta cōplere nō ergo derelinquet sacerdos suos sed in eternū cōseruabitur. **E**cōtra. In iusti puniētur pena eterna & imitatores eorū peribut cū eis: iustis in eternū saluatis & cū dño permanentibus. **I**usti aut hereditabut terrā viventiū & inhabitabut in seculū seculi super eā. **M**erito iusti hereditabunt terrā quoniā **D**īs iusti sapientia q̄ ē de deo & eternis loqtur procedente ex corde: recte sapiat & lingua eius q̄ sentit de deo cuius iudicio & discretione proferet ad instructionē aliorū. **N**ō

44

solum in ore iusti est. **L**ex dei: sed in corde ipsius] est per ingem meditationem i quia lex dei peccare uerat i bona facere docet [ideo non declinabunt gressus eius] a via iusticie per quacumqz demonis aut hominis suggestionem . Gressus iusti non supplantabut tamē. **C**onsiderat peccator iustum] callide insidiando ut occasione accepta ei nocere possit quia iustus grauis est ei ad uidendum quia dissimilis est alijs vita eius i ideo per inuidiam querit oportunitatem mortificare euz] corporaliter vel spiritualiter. **S**ed iustus defenditur quoniā. **D**ns non dereliquerit eum] totaliter in potestate impij ut ei consentiat licet ad horā impii habeant potestatem super iustos in corporibus nō tamen semper: super animas aut nullaz habent nec dāpnabit eū cum audiet causā eius] in futuro iudicio licet ab hominibus reprobis hic false reus i morte dignus iudicetur. **T**u ergo vir iuste non deficias in tribulationibus :sed. **E**x pecta] patienter [dominū] qui iudicabit te i ne in vacuum expectes interim [custodi] mandata eius i exaltabit te] hic meritis honorū operum ampliando] ut hereditate] firma possessione [capias terram] superne patrie quam nemo ualeat nisi bene meritus adipisci] cuz perierint peccatores videbis] audiens quod dicetur eis discedite a me maledicti. ac. Peccatores quidem certe peribut naz. **A**udi ipiu] .i. peccatorem supra statum sue conditionis [i supra] hu manū modum potentia i honoribus seculi [eleuatum] si cuit cedri libani que sunt maxime alte. **E**t transui mente ad nouissima sua cōsiderando i. Ecce non erat iuste qui sic intumuerat i reduxi eum ad memoriam [i non est inventus] splendor pōpe eius i vestigiuz superbe glorie eius in dignitate in diuitijs i amplitudine familie quia locus eius cuz eius prosperitate dissoluitur cū totius orbis corruptibilis gloria terminetur. **E**t ne ad impiorū similitudinem tu pereas. **C**ustodi innocentia vite] quantum ad deum [iudica equitatem] iuste cum proximo agendo] quoniam] bona opera eius [qui pacifice vixit] qui.s.belluz i impetus viciorū in se cōprimit non pereunt sed post hanc

vitam viuunt remunerata i premiata felicitate eterna.
Econtra erit de impijs quoniā. In iusti simul cum suis
operibus disperibunt traditi flammis eterne perditionis
[i reliquie eorū]. s. dinitie i fama [simul interibunt] quo
niā superueniente interitu eorū falsa laus i fragilis dis
solvetur. Salus autem iustorum a domino non aliunde ē
Ipse enī est salus nra [i protector eorū in tempore tribula
tionis]. s. presentis ne etiam corporaliter opprimantur
uel tempore tribulationis futuri iuditij quia ex ipsa eripi
et iustos. Et adiuuabit eos dominus [eis ad perseneratio
nem boni cooperando] i liberabit eos [de omnibus angu
stijs eruet eos ne fides eorū perueratur a dyabolo i mini
stris eius] i saluabit eos [in futuro deducendo ad gloriam
[quia sperauerūt in domino] hec enim salus debetur hūs
qui spem suam in dei pietate posuerunt.

Psalmus. xxxvij. In quo docetur fidelis penitens
memoriā peccatorū habere vt lugeat preterita et
caueat futura. Vox cuiuslibet penitentis.

O mine ne punias me secundū rigorem tpe iu
sticie [quia hoc esset iportabile sed magis secun
duz temperamētuz misericordie tue]. nec in ira
corripias me [peto corrigi sed non in ira aut fu
rore talis enim est correctio tātuz ad vindictā sed bene cor
rectione que est ad emendationem que est ex misericordia
i cū pietate. O dñe ne arguas me in furore tuo quoniaz
sufficit tibi post multa quibus vehemēter affligor. Quo
niaz multe molestie i miserie anime [et corporis quas ex
adam in vindicta sui peccati excepti sicut sagitte intime] in
fixe sunt in me [i per manum tuā punientem firmate sūr
non ad horā sed usqz ad finem huius miserabilis uite.
O domine ne punias me in furore quia satis sum sagitta
tus tot enim miserijs subditus sum [vt non sit sanitas in
carne mea ab instantia vindice tue] in adam i in me i ple
te [nō est pax i interioribus viribus anime mee] quia cat/

nis viciis impugnatur *in hoc tamē propter peccata mea*
Et apertius exponens mala sua ait. *Quoniā iniquitas*
mee inualuerunt super me dñando ut anima mea vi-
cta succuberet que sicut onus graue graniter deprimunt
me ad terram ne me erigere possiz. *In hoc etiā afflitus*
sum φ. *Plage peccatorū per baptismū i penitentiā sal-*
nate *cōputruerūt* *in cogitatione mea delectando me in il-*
lis *i corrupte sunt exterius ad actuū perducendo i hoc*
propter stulticiā meam multū enī insipiens est qui semel
sanatus iterum sponte reciduat. *Et quia putruerūt ci-*
cārces mee. *Multis miserīs afflictus sum* *i peccatorū*
meorū pondere *curvatus usqz ad mortem tota uita mea*
contristatus *indignuz me esse iudicans erigere oculos ad*
celum incedebam. *Contristatus sum.* *Quoniā sensuali-*
tas seu carnalitas mea ipleta est illusionibus *que a dy-*
bolo varijs temptationibus fatigatur i per hoc iterū Lñō
est sanitas in carne mea *quam dyabolus afflit.* *Hinc.*
Afflitus sum nimis *ita ut nichil in me liberū sit a ca-*
lamitate i ideo vehementi gemitu cordis mei dolebat me
peccasse. *Quod tu quidem nosti.* *Quoniam ante te* *quē*
nullū latet secretū est *lomne desideriū meū i gemitus me*
us *pro peccatis meis* *la te non est absconditus* *sed exau-*
ditus quia pius es cum non pro terrenis sed pro anime li-
beratione solvatur. *Inde dolor i gemitus quia.* *Cox me*
um conturbatū est in me *quia mens mea succubuit pas-*
sionibus i ita pacē suam amisit *dereliquit me virtus me*
a *robur pacientie* *lumen oculorū meorū* *.i. ratio imp-*
turbati iudicij ergo *non est meū* *propter ingentes mole-*
stias quas sustineo *Xox christi.*

A *mici mei facti i cogniti mei iudei aduersum me appro-*
pinquauerūt *corpore ut me cōprehenderent i consilijs ac*
dolis *steterunt contra me* *perseueranter ut me occiderēt*
Apostoli. *Qui* *ante passionem* *iuxta me erant de longe*
steterūt *quia relicto me omnes fugerūt timentes mori et*
iudei *qui inquirebant vitā meā* *perdere* *l vim faciebant*
violenter me captū trahentes ad principes sacerdotū. *Et*

iudei. Qui inquirebant mala michi criminā. s. que oppo-
nerent non inueniētes locuti sunt falsa fingentes contra
me falsa testimonia Li dolos tota die meditabantur ut ac-
cepta occasione romane potestati me traderet Ego autē tā
q̄ furdus non respondebā quasi nō audirem / maledicē et
irrisiones eorū Li sicut mutus non aperiens os suū paci/
enter omnia sustinui. Non solum non audiebam : sed.
Factus sum sicut homo qui audire nō posset nō habens i
ore suo redargutiones / tanq̄ nescirē a non haberem quod
eorū blasphemij respondere possem cum vtiqz eos mani-
feste valuisse redarguere. Ideo tacui i passione ideo om-
nia pacienter sustinui. Quoniam int̄ domine iusto iudice
Ispetaui qui potes tristitiam in gaudiū cōmutare sciens
q̄ cū videris nullā causam mortis esse in me tu exaudies
me dñe deus meus / ut me resuscites. Ideo tu exaudies.
Quia dixi in oratione mea te deprecans ut cito resur-
ctione me clarificares Ine iudei inimici mei gaudentes
insultarent michi si me morte detineri videret quare oro
exaudi me. Item ideo quia dū pedes mei discipuli mei in-
firmi cōmoventur ad casum vacillantes a titubātes i fi-
de si cito non resurgam super me magna locuturi sunt
multi insultantes a gaudentes de casu meo. Non recuso
o pater cedi a crucifigi pro salute totius mundi. Quoniam
ego in flagella paratus sum .i. preordinatus a te et ideo
hec flagella patior spōte tue voluntati me conformans / et
dolor meus in cōspectu meo est michi pater manifestus
est michi dolor quem patior intelligo enī me pati nō pro
culpa mea sed tua dispensatione. Ideo etiam in flagella
paratus sum. Quoniam iniquitatem meam in causam
esse cognosco sicut a aliis Ipronūciabo. Ego cogitabo o/
peram dando qualiter peccata totius mundi mea passione
absoluam. Cum tanta patior. Inimici mei tamē viuit
a prosperantur omni sanitate gaudēt confirmati sunt .i.
roborati super me persequendo a multiplicati sunt qui o/
derunt me iniuste .s. sine culpa mea. Oderūt me certe i
que quoniā. R̄tribuerūt mala michi pro bonis odium

pro dilectione mortez pro vita quā multis eorum contulī
 detrahebant michi dicentes non est salus illi in deo eius
 i hoc nulla alia causa nisi quoniā sequebar bonitatem | i
 tamen felix conscientia cui non potest imponi nisi q̄ ser/
 uat legez dei sui. Ne declinas me dñe deus meus | vo
 luntati infidelium me exponēdo ne discesseris a me | s̄z po
 tius mecum permane ut me facias resurgere. Intēde in ad
 intoriū meū domine deus qui me ad salutem humani ge
 neris incarnari i pati misisti.

Psalmus. xxvij. In quo docetur vir iustus inter
 blasphemos i iniquos lingue continētiaz servare
 certamina rixas opprimere. Loquitur vir iustus

Ixi. i. statui i proposui firmiter in corde meo
 i custodire vias meas | actiones meas tali diligē
 tia | ut etiam in lingua mea non offendaz | lo/
 quēdo fatua i ociosa verba aut generaliter que
 locutum me fuisse peniteret. Et non delinquā. Posui
 ori meo custodiaz | cautelam in loquēdo ut etiā statuerim
 a bonis silere i a predicatione abstinere i hoc | cū consiste
 ret peccator | vt hereticus vel reprobus laudersū me | que
 rens vnde ex uerbis meis calūpnia possit efficere. Posui
 custodiam ori meo vsqz adeo q̄. Obmutui volens uita/
 re cōtentionez cū peccatoribus impugnātibus me sed af/
 flictus sum quia propter hoc silui a bonis enuntiandis ho
 minibus desiderātibus ueritatem audire vnde | dolor meus
 tenouatus est | prius dolui de indiscreta locutiōe modo do
 leo de indiscreta taciturnitate. Tercū videntes hinc inde pe
 ricula. Inquietum factum est cor meū | i in hac fluctua/
 tione tacendi inter calūpniosos i loquēdi inter audire pa
 ratos | concitatus est calor caritatis in corde meo | ad lo/
 quendum amore proximorū. Inter has difficultates que
 rens locum ubi tecum non patiar. Locutus sum | deo meo
 in lingua mea | toto corde i ore eum deprecando | notū
 fac michi finem meū | cristum qui est finis noster cōsuma

tio in presenti ad iusticiam et in futuro ad coronam. ibi enim
gaudebo de socio non timebo de aduersario ibi enim con/
templator meus erit amicus non calumpniator inimicus.
Et numerum dierum meorum quo in hoc mundo vivere decreui
isti ostende michi quis est inquit ut sciam quid
desit michi de tempore vite mee. Ideo autem nolle scire
ut prepararem me aduentui tuo et disponerem de his que
ad me expectant. Ideo autem scire vellem numerum dierum me/
orum quia brevis est vita mea. Unde. Mensurabiles sunt
breves et transitorios posuisti dies meos et substantia mea
et que in adam peccante corrupta est letatque nichil est in
comparatione ad te qui eternus es. Bene dixi quod vita mea
in conspectu tuo sit quasi non sit: non solum propter brevi
tatem sed etiam propter vanitez. Omnia enim que a/
pud nos sunt vanitas omnia enim sunt subiecta mutabi
litati et etiam inter ea omnis homo hic vivens est subiec
tus mutabilitati et sic etiam est vanitas. Licet omnis ho
mo vivens hic sit vanitati subiectus. Jerutame in yma
gine dei ad quam formatus est semper stabilis permanet
quia illa nunquam deletur in homine et nichilominus a puri
tate mentis in actibus seculi deducitur ubi caducis deside
rii turbatus varia solicitudine confunditur. Vere fru
stra turbatur et stulta vanitate nam. Thesauricat quod cu[m]
agna solicitudine cupit peritura seruare maxime cu[m] posses
sio eorum probetur incerta nam ignorat cui congregat ea
Utrum solum turibus aut hostibus aut extraneis aut fisco. Co
gnita autem seculi vanitate concludit vir iustus omnem soli
citudinem et spem suam ponendam in deo dicens. Et nunc
que est expectatio mea et finis meus nonne dominus qui
est super omnia certe ipsum solum finez expecto et substi
tuta dinitiarm conscientie mee apud te reseruatur. Verum
quia nemo etiam iustus in vita presenti est sine peccato per
ter te. Ab omnibus iniquitatibus meis preteritis presen
tibus et futuris ferue me et debes me merito eruere quia
cum sic sapio quod humana contempno quod letari in rebus pe
nitentias nolo quod penitentias ago et dedisti me obprobriu[m].

in derisum stulto peccatori qui illos magis irridere soli/
 cus est quos bonis moribus studere cognoscit. Licet a
 pud talem stultuz habitus sum opprobrio. **T**acui] nō egi
 contentiose contra eum [nec aperui os meū] in murmure
 contra deum & hoc venit a te [quoniā tu fecisti me talez]
 dans michi patientiam: & quia talis suz Lamoue a me fla
 gella tua] quibus pro peccatis meis a te iustissime verbe
 roz. Necesse est q̄ amoueas quoniaz. **A** fortitudine] po
 tentie tue [defeci ui plagarū tuarū] infirmatus & debilita
 tus viribus non potens amplius sustinere duras punitio
 nes tuas que licet graues sint: sunt tamen iuste. quoniaz
 [propter iniquitatem] flagellis tuis [corripuit] humanū
 genus & me inter eos. **S**ic tamen cum misericordia cor
 ripuit hominē ut per correctionem flagellarū tuorū. **T**a
 bescere feceris animā eius] ut desiccata humiditate & pin
 guedine carnali & deposita superbia infirma fieret per hu
 militatem [quasi aranea] qua nichil est tabidius que leni
 ter tacta digito deficit sed sepe licet homo sit correctus li
 cet increpetur licet tabefiat tamen fragilitate humanita
 tis diuersarū rerum varietatē confunditur] a qua pertur
 batione ille solus excipitur qui deuz pura mente contem
 platur. **E**t ideo tu domine. Exaudi orationem meam &
 humilem supplicationem meam: preces aut̄ meas cum la
 crimis fusas] exaudi per effectū liberationis mee. **O**dne
 oro. Ne sileas a me] ymo fac me audire uocem tuam in
 terius. s. salus tua ego sum/ vel illam remissa sunt pecca
 ta tua & finaliter illam cum sanctis omnibus venite benc
 dicti ic. [quoniā aduena ego sum] apud te non habens hic
 mansionem manē em sed sum sicut [peregrinus] tendens
 alibi. s. ad patriam] vite eterne] sicut om̄es patres mei fu
 erunt. **L**um autem transiturus sim restat hoc petenduz
 Remitte michi peccata mea] ut per tuam misericordiā
 consolatus certus ad tua iudicia perueniam & quādam re
 creationem sentiā in presenti uita de illius regni tui secu
 ritate suscepta & hoc [prīusq̄ abeam] a presenti uita quia
 amplius non ero in statu merendi nec per consequens ista

tu percipiendi remissionem peccatorū.

Psalmus. xxix. In quo ecclesia gratias agit de
beneficio incarnationis filij dei.
Ecclesia i persona scōrū patrū prestolās aduētū xpī ait

Expectans expectavi ex intimis i cum desiderio
assidue ldnīm incarnandū qui solus saluare po/
test i ipse prosua clementia l intendit michi im/
plendo desideriū amoris nostri mittendo cristuz
Unde sequitur. Et exaudiuit preces meas cristum mit/
tendo quem optabā i eduxit me de lacu miserie infideli/
tatis i ignorantie quibus detinebar i lluto fecis carnalis
concupiscentie. Et statuit i firmauit supra petram cri/
stum l affectus meos i direxit actus meos ad uitā eternāz
Et imisit in os meum canticū nouū non de vanitate nō
de turpibus sed de nono i inaudito diuine pietatis benefi/
cio quod eras antea nulla conspergit quod nouus homo at/
tulit mundo nouus ergo populus noua cantat. s. de incar/
natione domini de resurrectione de ascensiōe i de alijs hu/
iusmodi canticū dico carmen sine ymnū acceptabile l deo
nistro ut iam non sonos turpes i theatrales concinā sed
in dei viuentis ymnis per armoniam noui testamenti de/
lecter. Videbunt multi populi posteri cristum anūciatū
venisse quem priorēs expectabant videbūt etiam conuer/
sationem meā i timebunt dampnari si in infidelitate per/
manserint concussi ergo salubri terrore facti cristiani spe/
rabunt in domino remissinē consequi peccatorū. Ideā
tus uir cuius spes salutis sue est l nomē domini quod est
ihesus quod interpretatur saluator quia non est aliud no/
men sub celo in quo oporteat nos saluos fieri i non respe/
xit in vanitates infidelitatis i ydolatrie gentiliū i insani/
as falsas i. in errores indeorū obstinatorū contra christū
Istorū opera sunt falsa sed opera tua mirabilia quoniam
Multa fecisti tu domine deus meus mirabilia in corpo/
ralibus i spūalibus inter que maius mirabile ē recreatio

mūdi per incarnationē i passionē tuā ad q̄ oīa facienda p
te sufficiēs es non ab alio instructus [sed cogitatōibus]
dispositionibus tue sapientie in q̄bus lnon est qui simi/
lis sit tibi. Vox cristi. Annūciaui ego cristus p pro
phetas. locutus sū. ego ipse in persona i per me i me
os discipulos tot crediderūt vt credētes. multiplicati sūt
super numerū que aliquis posset numerare. Vox cris
ti ad patrē. Sacrificiū quod siebat de animalib⁹ i ani
bus i oblationē que siebat de rebus inanimatis vt de
pane i simila i thure i huiusmodi. noluisti. quia ista sa
crificia erāt imperfecta quia nō poterant auferre pecca/
ta laures aut perfectas dedisti michi ad obediendū tibi
deo patri vsp ad mortē vbi me i cruce offerē sacrificiū
perfectū quod oībus legis veteris sacrificijs succederet.

Exponit quod dixerat. Holocaustū quod totū incēde
batur ad honorē dei pro peccato non postulasti. q̄a talia
sacrificia non erāt tibi accepta tūc dixi. ego cristus ecce
letus venio ad offerendū acceptissimū deo. In capite li
bri predestinationis est prescritū i dispositū vt facerē vo
luntatē tuā deus meus volui. hoc idē ego i ad hoc descē
di de celo i legē tuā in medio cordis mei p meditationē
sēper habui. Annūciaui per apostolos meos i alios pre
dicatores. opera justicie dogmata veritatis i beneficia
divine misericordie in ecclesia catholica q̄ magna ē po
testate i firmitate i amplitudine. Ecce labia mīa nō pro
bibebo non cōprimā territus minis i contumelijs pse/
quē tū a promulgatiōe veritatis dñe tu es testis. q̄ pre
dicta sint vera. Justiciā nō abscondi in corde meo quādō
potui prodesse alijs sed verbis i factis illam manifestani
i palā annūciaui i veritatē tuā. s. promissorū exhibiti
onē i meipsū qui sū via veritas i vita la te missū salua/
torē hominum predicanū. Misericordiā tuā qua pecca/
ta donas i veritatē tuā qua q̄ promittis i minaris ad
imples lno celauī non abscondi a cōgregatione dēsissima
populorum. Vox cristi pro statu corporis sui mistici

Attende dñe mēbra saucia attēde peccatores. Et nō elon
ges sed prope facias miserations tuas mēbris meis
nec debes quia hactenus non elōgasti quia miseris
tua i veritas la primo justo vsc ad vltimū semper sus/
ceperūt me orationē meā exaudiendo. Nec mirū q te
hoc pro mēbris meis deprecor. Quoniā circūdederunt
mala penel quorū non est numerus apud homines valla
uerūt me vndiq. i. mēbra mīca i cōprehēderūt. i. suo
pōdere ligauerunt iniquitates sue ut non possent videre
deū quoniā abstracta fuerat ab eis lux veritatis. Opus
est auxiliū tui. Quoniā multiplicate sūt iniquitates eorū
innumerabiliter i lumen rationis aufugit ab eis. Cōpla
ceat ergo tibi dñe vt eritas mēbra corporis mei in do/
loribus posita a malis preteritis i ad adiunctū ea respi
ce cōtra mala impugnātia de futuro. Orat pro inimi/
cis vt conuertantur. Confūdantur inimici mei vtiliter
vt resipiscāt de factis suis erubescētes timeāt vltra pec
care ne pereant qui fideliū meorū vitā querūt vt auſe/
rant eā. Conuertantur retroſū cadentes ut ab intētio
ne mala eorū desistant i erubescāt cognita eorū iniqui
tate qui gaudent de malis meorū Ferant cōfestim cō/
fusionē suā ne diutius ingrauetur malū q̄cito ab hosti/
bus subuertantur qui dicūt meis enge enge dolose lau/
dando aut deridēdo. Orat pro fidelibus suis. Exultet i
letentur super te deū patrē de bono quod daturus es eis
qui querūt te per verā fidē i dilectionē i magnificum
predicent séper te deū sicut magnus es; in te omes lq di
ligūt me xp̄m filiū tuū per quē salutē omnīū operaris.

Peto hec oia dñe deus ex forma serui q̄a per me nō suf
ficio aliquid facere quia Mendicus sū i ideo necesse ha
beo mēdicare auxiliū gratie a te i pauper i quia nisi tua
gratia clarificer ex me non sufficio; qui ne hāc paupertā
tē vīlē abiectāq indicaremus subungit dñs curā mei ha
bet. Et quia indigeo auxilio tu dñe esto. Adiutor me
us i protector mens i propter periculū oro ne tardave/
ris nobis auxiliari in predictis.

Psalmus. xl. in quo de passione Christi et eius resurrectione.
Gloria prophete.

Latus quod super Christum cogenitum et pauperem ita in
 b
tus legit quod sub paupertate quam gessit in forma nostre humanitatis intus legat per veram
 fidem divinas sue divinitatis ut sicut credit eum
 esse hominem ita etiam credat deus esse. In talibus credentibus libera
 bit dominus in die iudicij. In damnatione eterna ad quam iudicati
 sunt non credentes. Dominus conservet eum inter mala huius
 seculi ne ab hoc intellectu cadat sed in hoc manente vivi
 ficeret eum eterna et immortali vita. In beatum faciat eum in
 terra viventium ubi est regna et perfecta beatitudine. Non tra
 dat eum ad voluntatem inimicorum eius. In dyaboli et ministeriorum eius. Cum autem contigerit illi jacere. Sup lectum
 afflicti aliquo dolore corporis aut metus ita dominus operatur fe
 rat illi in infirmitate eius. Ut amplius non indigeat lecto
 parato ad jacendum. Sed transuersetur lectus. Tamen non ne
 cessarius amplius. Propheta orans pro se. Ego sciens
 me peccasse sentiens egreditur mea. Clamaui ad te me
 dicum meum. Miserere mei sana anima mea. Quoniam nullo
 modo excuso peccatum sed accuso dices. Quia peccavi tibi
 mea propria et prava voluntate. Gloria Christi. Inimici mei
 Iudei scribere et pharisei videntes populum me sequi propter
 miracula que operabar ut retraherent populum a sequa mea
 Idixerunt multa mala falsa et obprobria michi. dicebat in
 super optates mortem meam quando morietur iste ut non
 sit memoria nomis eius. Et si ingrediebatur aliquis de
 inimicis meis ad consortium meum ut faciebat Judas non in
 grediebatur causa amicicie aut reueretie sed ad prodendum
 potius dolosus intrabat aut causa explorandi quid ageret
 aut diceret. Vana et ficta loquebatur fingens et simulans
 michi yelle consilere et cor eius congregauit iniuriam sibi
 .i. ad dampnum suum et detrimetum anime et corporis. Qui
 egressus ad vulgares populos loquibatur id ipsum. s. falsa et
 ficta ad infamiam meam ut auerteret devotionem populi a me

Nō modo amici fici ingrediētes ad me sed. Omnes ini
mici mei latēter detrahebant michi scribe i pharisei i
consimiles aduersum me cogitabant i inferre michi mor
tē contēptibile i obprobriosā. Aerbū iniquū cōtra om
nē iusticiā ordinauerūt inimici mei aduersū me in suo
consilio dicētes crucifigatur: i si hunc dimitis non es
amicus cesaris. sed istis insultans propheta dicit nunqđ
qui ab inquis iniuste l sompno mortis opprimit ut non
addet vt resurgat i certe sic: quia qui habuit potestatē po
nēdi animā suā habet i resumendi eā. Quid mirū si ini
mici mei loquebantur i moliebantur aduersū me quan
do. Homo pacis mee familiaris meus commensalis ju
das in quo ostendi me confidere tractando eū sicut ali
os discipulos i sibi specialiter cōmittendo custodiā pecu
nie fecit magnā supplantationē contra me vt per oscu
lū traderet iudeis. O deus pater illi ita crudeliter i me
deserūt. Tu aut miserere mei i resuscita me gloria
resurrectione tercia die i retribuā eis vicissitudinē horū
q̄ in me gerunt. In hoc cognoui per experientiam q̄ in
me semper placuit tibi quoniā nō gaudebit finaliter popu
lus iudaycus super me quia licet gauiſi sunt ad horam
de morte mea: tristati sunt multo plus de resurrectione
mea in qua maxime declarata fuit gloria mea. Ne aut
propter meritum innocētie mee quia semper sine peccato
fui suscepisti i animam meam ab inferis: corpus meum
de sepulchro cū gloria impassibilitatis i immortalitatis
i confirmasti me i presentia tua stabiliter in eternū
me ad dexteram tuam collocando. Hinc. Benedictus
dominus deus israel a seculo i in seculū nos aut Amen
amen respondeamus.

Psalmus. xli. in quo inducitur fidelis ne seculi
tristie retrahant eum a desiderio eterne vite.

Vox fidelis deum desiderantis.

A. Item ad modum desiderat cervus vexatus a
 venatoribus et calefactus desiderat fontes aqua-
 rum ut sitim et estum extinguat ita anima mea de/
 monum temptationibus et malis seculi afflictis de/
 siderat venire ad te deus. Hunc me desiderauit anima mea ad
 deum fontem vivum unde omnia bona fluunt: cupio plane dissoluere
 quia sitio in hac peregrinatione: sitio in cursu huius vite
 satiabor in aduentu eius sed quando veniam et apparebo ante faciem dei. i.e. quando erit dies illa qua exutus vinculis
 corporis presens conspectui mei redemptoris videam eum facie
 ad faciem. Interim autem dum peregrinor siue in prosperis
 siue in aduersis. Desiderium mei lacrimas fundo. qd lacri/
 me non inedia sed sacietate intulerunt: nec immerito qua
 fletus ille cibus est animarum: corroboratio sensuum ablu/
 tio peccatorum: refectio metuum lauacrum culparum. Fuerunt
 insuper in michi lacrime dum in properando et insultando dicitur
 a paganis fidelibus meis ubi est deus tuus? veniat liberet vos. Hec recordatus sum. s. improperia infidelium
 dicentium ubi est deus. et bac occasione quoniam meditatus
 per omnia visibilia si per ea inuisibilem cognoscere creato/
 rem meum. et cum hec non ostenderet. qua solu inueni quidam ves/
 tigia eius lessudi dilataui in me animam meam ut relictis
 omnibus exterioribus contemplaretur in me ipso aliquid ta/
 le quod sit deus meus. sed cum nec in exterioribus nec in
 anima mea deum inuenire. qua hec variabilia invariabilis
 deus excedit hoc feci quoniam transibo in ecclesiastaberna/
 culum domini ubi deus multa mirabilia fecit sanctis suis et ibi
 intuerar sapientiam admirabilem fidei que docetur in ea et ad
 mirandas virtutes quibus multi fideli resplendent. et inde
 mente per contemplationem perueniam usque ad domum domini
 in qua clare video deum meum. Inde trahor inde suspi/
 ro festinanter accedere ad domum dei quia ibi erit. Hanc
 diu et exultatio de bonis habitis confessio laudis de be/
 neficiis gratie susceptis spiritualis refectio mire suauita/
 tis. Propheta loquitur ad animam suam eamque consolatur tabes
 ceterum persecutionibus et calamitatibus huius seculi dices

g iii

Quare tristis es anima mea i q̄re cōturbas me] cū de
adiutorio diuino certa sis q̄re tristaris. Aduersus hec
salutare remedium seq̄tur. Spera in dño] quia spes eius
oia cōmutat in melius i ad eternū gaudiū p̄ducit quos
seculi huius tristitia inflita cōcluserit: beati eni q̄ lugēt
quoniā ipsi consolabūtur: consolare ergo aia mea] quoni
az adhuc laudabo eū] dicēs ltu es salutare] particeps hu/
manitatis mee] i deus meus] Sed quia in me nō est fir
mitas: prestrepit eni mundus] i caro grauat nec est mi/
chi spes de viribus meis. Ad me ipsū anima mea con/
turbata est propterea] vt euadā istas tribulationes [me/
mor ero tui]. i. sūma velocitate recurro ad te [in humi/
litatē quā jordanis designat i memor abrenūciationis]
dyaboli quā in baptismo feci: quod per [hermoniū] intelli
gitur i cū voluntate faciendi q̄ tibi deo meo placita sūt
sēper. Necet ut sim memor tui quoniā euangeliū i lex
que propter profunditatē sapiētie i agnitionis dei dicun
tur. Abyssus] in hoc concordant lq̄ memor sim tui] q̄a
in vte q̄ promittitur auxiliū homini qui memor est dei
i hoc [in voce] predictorū i doctorū qui catharacte dicū
tur] quia per eos fluente divine sapientie nobis emanat
Ideo etiā memor ero tui quoniā. Omnes tribulatio/
nes] tā grauiores que dicuntur l excelsa] q̄ minores que
designantur [per] suūt] que superant vires meas [tran/
sibūt] a me in futuro. Ideo i ero memor dei q̄a. In die]
.i. in q̄licūq̄ huius seculi prosperitate l mādauit dñs mi/
sericordiā suā] quia sola misericordia sua i pietate dat pa/
cē i bona cūcta fidelibus] i nocte] .i. in quacūq̄ aduersita/
te mandauit. i. promisit [cantīcū] .i. exultationē cōplere
q̄ in prosperitate promiserat; speciosa enī est misericor/
dia in tēpore tribulationis q̄a tūc fructus eius demōstra/
bitur. Cū vndiq̄ mala sint in hac mea peregrinatiōe sin/
gulare solamē enī michi. Oratio que est apud me] intus
habeo in me quod offerā nō enī vt exaudiat me dominus
nauigabo vt de longinquo afferā thura i aromata aut de
grege vitulū aut arietē. intus habeo victimā quā imolez